ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A APROVAÇÃO PLENÁRIA NA ÚLTIMA SESSÃO, EXPEDE 
O SEGUINTE AUTÓGRAFO DE LEI;

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à instituição 
financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União, até o valor de R$ 
1.839.242,72 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e 
setenta e dois centavos), no âmbito do PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA, 
Carta Consulta 558.2.1909.2017, nos termos da Instrução Normativa do Ministério das Cidades 
n? 28, de 11 de julho de 2017,destinados à Obras de Qualificação Viária do Município de